
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA 

ALLEGATO C
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 4 del 1 febbraio 2022

OGGETTO N. 6: Adempimenti  relativi  al  Regolamento per la  concessione del
patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative  di  interesse  e  rilievo  regionale  -  Ammissione  al
patrocinio oneroso-anno 2022 per le seguenti iniziative:  San
Valentino  Arte  2022,   In  forma-  un’idea  per  la  vita  onlus  –
incontri  informativi  rivolti  alla  prevenzione,  Celebrazioni
benedettine  2022,   Festival  del  Cinema  Città  di  Spello  ed  i
Borghi Umbri - Le Professioni del Cinema.

            Pres.         Ass.

Marco Squarta Presidente X

Paola Fioroni Vice Presidente X

Michele Bettarelli Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  n.  156  dell’11  settembre  2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e  della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n.  21), come modificata  dalle  deliberazioni  n.  243 del  13  marzo 2008,  n.  102 del  30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’11 gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea  legislativa)  come  modificata  dalla  deliberazione  dell’Ufficio  di
Presidenza7 giugno 2021, n. 61 e in particolare l’articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;  

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21  novembre  2017  (Sostituzione  del  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea  legislativa  della  Regione  Umbria  per  iniziative  di  interesse  e  rilievo
regionale  e  autorizzazione  all'uso del  logo,  approvato  con deliberazione  dell'Ufficio  di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

VISTE le  disposizioni  emanate  dagli  organi  competenti,  le  linee  guida  contenute  nei
Protocolli di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus
COVID-19  anche  per  il  settore  delle  attività  pubbliche  e  culturali,  nonché  le  altre
disposizioni normative vigenti in materia;

ESAMINATE le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1. Istanza  presentata  da  Alessandra  La  Chioma  legale  rappresentante  della
Associazione Ponte degli Artisti – Terni per l’iniziativa San Valentino Arte 2022
(Terni 12-27 febbraio 2022) avente le seguenti caratteristiche: la nona edizione
del  San Valentino  Arte  2022,  Concorso Internazionale  d'Arte  Contemporanea,
ospiterà le opere di oltre 100 artisti provenienti da diverse parti del mondo, e
vedrà l’allestimento della personale delle tre vincitrici dell’edizione 2021. Il San
Valentino  Arte,  contenitore  di  eventi  qualitativamente  importanti  atti  alla
valorizzazione del territorio, vedrà protagoniste varie iniziative in presenza e/o in
digitale: dalla presentazione di libri agli incontri dedicati alla prevenzione, dai
laboratori artistici agli incontri con la poesia e la narrativa. L’iniziativa conta su
oltre  3000  visitatori,  sul  coinvolgimento  di  oltre  40  attività  commerciali  che
ospitano  le  iniziative  collaterali,  e  sul  lavoro  di  decine  e  decine  di  persone

______________________________________________________________________________
                                                                                          2



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

coinvolte  a  vario  titolo  nella  realizzazione  dell’evento.  Negli  ultimi  anni  ha
prodotto un lavoro che ha portato alla costruzione di una commissione tecnica
sempre  più  qualificata,  e  a  costruire  occasioni  utili  ad  ampliare  i  riferimenti
culturali ed artistici del Premio. 
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

2.  Istanza  presentata  da  Laura  Cartocci  legale  rappresentante  dell’Associazione
Un’idea per la vita onlus per il progetto  In forma- un’idea per la vita onlus –
incontri  informativi  rivolti  alla  prevenzione (Città  di  Castello,  Marsciano,
Bettona, Torgiano, Amelia, Terni, Gubbio, Gualdo Tadino marzo-dicembre 2022)
avente  le  seguenti  caratteristiche:  in  ottemperanza  allo  statuto  associativo,
l’Associazione ha in programma 8 incontri informativi rivolti alla popolazione al
fine  di  promuovere  il  tema  delle  malattie  oncologiche  attraverso  la  diagnosi
precoce e l’adozione di  corretti  comportamenti  alimentari relativi  allo  stile di
vita. Agli incontri informativi parteciperanno i Sindaci dei Comuni ospitanti,  i
rappresentanti della Regione Umbria, esperti del settore sanitario, persone che
hanno avuto esperienze dirette o indirette con la malattia.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

3. Istanza  presentata  da  Nicola  Alemanno Sindaco  del  Comune  di  Norcia  per  le
Celebrazioni  benedettine  2022 (Norcia,  Roma,  Madrid,  Subiaco,  Cassino  18
febbraio-21  marzo  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche:  le  Celebrazioni
Benedettine continuano a svolgersi nel segno dell’amicizia delle città di Norcia,
Subiaco e Cassino, legate nel nome del Santo Patrono d’Europa. La missione è
quella  di  recuperare,  valorizzare  e  diffondere  in  tutto  il  mondo  quei  valori
benedettini sui quali sono state impiantate la cultura e la civiltà del continente
europeo. Forte dell’eredità progettuale di San Benedetto,  la città di Norcia in
questi anni si è fatta e continua a farsi portavoce degli insegnamenti dell’Ora et
Labora, convinta che le popolazioni civili e i responsabili della politica possano
trovare vigore in qualsiasi momento dal programma di vita di San Benedetto per
l’educazione  della  giustizia  e  la  rivendicazione  di  un  ordine  morale
internazionale.  Il  programma  prevede,  dopo  la  conferenza  stampa  di
presentazione  delle  celebrazioni  benedettine  a  Roma  presso  la  sede  della
Rappresentanza Italiana della Commissione Europea, l’accensione della fiaccola
sui resti della Basilica di San Benedetto, la benedizione della fiaccola da parte di
S.S il Papa, la partenza della fiaccola per la Spagna e il rientro in Italia per le
solenni celebrazioni istituzionali e religiose a Norcia.
Il  Comune chiede  anche  l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

4.  Istanza presentata da Donatella Cocchini legale rappresentante dell’Associazione
per  l’iniziativa  Festival  del  Cinema Città  di  Spello  ed  i  Borghi  Umbri  -  Le
Professioni  del  Cinema (Spello e vari  istituti  scolastici  umbri,  primi giorni di
marzo 2022-fine maggio 2022) avente le seguenti caratteristiche:  l’iniziativa ha
come mission quella di promuovere e diffondere la cultura cinematografica nel
grande  pubblico.  Diversamente  dagli  altri  Festival  presenti  sul  territorio
nazionale,  l'unicità  del  Festival  del  Cinema ci  Spello  sta  nella  volontà  di  far

______________________________________________________________________________
                                                                                          3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

conoscere alla platea tutto ciò che c'è dietro una pellicola cinematografica.  Il
lavoro, cioè, che quotidianamente viene fatto da tutta una serie di artigiani dei
quali spesso si ignora l'esistenza. ma che di ogni singolo film ne sono l'anima
perché  contribuiscono  alla  realizzazione  di  ogni  singolo  tassello  di  quella
pellicola. In quest'ottica un'attenzione particolare viene dedicata ai giovanissimi,
in particolar modo agli studenti delle scuole di ogni ordine e grado, affinché non
solo siano consapevoli di quello che si cela dietro ogni film, ma perché possano
scoprire un ventaglio di  professioni,  di  potenziali  occupazioni,  che potrebbero
essere affini alle loro capacità ed ai loro talenti, Con questo progetto sono state
coinvolte numerose scuole del territorio umbro partendo dalla materna fino agli
istituti superiori. Il progetto comprende: la visione di documentari, cortometraggi
e backstage relativi allo Sviluppo Sostenibile all'interno delle scuole e confronto
con  creatori  e realizzatori  degli  stessi:  le  tematiche  saranno  quelle  che
riguardano da vicino il  mondo dei  giovani.  Le visioni  di  corti  documentari  e
backstage verranno effettuati all’interno di ogni singolo istituto scolastico, a cui
seguiranno l'incontro online, fin quando non sarà possibile farlo in presenta, dei
registi,  degli autori e/o degli attori.  A conclusione del progetto ogni classe, in
accordo con gli insegnanti, produrrà un elaborato, che potrà essere un disegno,
una relazione,  una storyboard o anche la  realizzazione di  un cortometraggio.
Durante  i  10  giorni  del  festival  che  si  terrà  dall'11  al  20  marzo  2022  sarà
effettuata  una  conferenza  inerente  proprio  le  tematiche  dell'agenda  2030  con
attori  e  registi  coinvolti  nei  prodotti  audiovisivi  visionati.  A  conclusione  del
progetto  verrà  redatto  un  report  finale  in  cui  verranno  riportati  i  risultati
raggiunti,  il  cui  intento  è  presentarlo  poi  anche  all’interno  di  altri  Festival
nazionali.

CONSIDERATO  che dal richiamato documento istruttorio emerge che le  istanze sopra
elencate  risultano ammissibili  e  possono essere  finanziate  nei  limiti  della  disponibilità
risultante dai capitoli  20701 e 20601 del bilancio  relativo all’esercizio finanziario 2022,
VISTI:

- la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 19, “Bilancio di previsione della Regione Umbria
2022-2023-2024”;
-  la  deliberazione  dell'Assemblea  legislativa  14  dicembre  2021,  n.  208,  di  approvazione  
del proprio Bilancio finanziario di previsione 2022-2023-2024;
-  la  deliberazione dell'Ufficio di  presidenza 23 dicembre 2021,  n.  126 di  approvazione del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del  Bilancio  Gestionale  a  seguito
dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa regionale,
per il triennio 2022-2023-2024;

- il provvedimento del Segretario generale del 24 dicembre 2021, n. 165, inerente gli adempimenti
conseguenti  all'approvazione  da  parte  dell'Ufficio  di  presidenza  del  Documento  Tecnico  di
Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2022-2023-2024.

RITENUTO,  conseguentemente, opportuno  accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• € 1.200,00 per l’iniziativa San Valentino Arte 2022;
• €  1.500,00  per   il  progetto In  forma-  un’idea  per  la  vita  onlus  –  incontri

informativi rivolti alla prevenzione;
• € 3.000,00 per le Celebrazioni benedettine 2022;

______________________________________________________________________________
                                                                                          4



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

• € 1.500,00 per l’iniziativa Festival del Cinema Città di Spello ed i Borghi Umbri
- Le Professioni del Cinema.

con voti unanimi espressi nei modi di legge
D E L I B E R A

1) di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2022, le istanze richiamate
in narrativa;

2)di concedere i seguenti contributi:

• € 1.200,00 per l’iniziativa San Valentino Arte 2022;
• €  1.500,00  per   il  progetto In  forma-  un’idea  per  la  vita  onlus  –  incontri

informativi rivolti alla prevenzione;
• € 3.000,00 per le Celebrazioni benedettine 2022;
• € 1.500,00 per l’iniziativa Festival del Cinema Città di Spello ed i Borghi Umbri

- Le Professioni del Cinema.
•
3) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione del parere di regolarità 
amministrativa e del visto di regolarità contabile;

4) di subordinare la liquidazione di ciascuna somma deliberata allo svolgimento delle 
manifestazioni nel rispetto delle disposizioni emanate dagli organi competenti,  le  
linee guida di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del
virus COVID-19 anche per il settore delle attività pubbliche e culturali, nonché delle 
altre disposizioni normative vigenti in materia;

5) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti 
a cura del Segretario generale e mantenere la pubblicazione per 5 anni ai sensi 
dell’art. 8, comma 3 del D. Lgs. 33/2013 e nella sezione "Amministrazione 
Trasparente Provvedimenti Provvedimenti organi indirizzo-politico pagina 
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0 a mezzo 
collegamento (link) alla prima pubblicazione;

6) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo e al
Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante                                                                       Il Presidente
     Segretario generale     Marco Squarta

Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          5

http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione/patrocinio-e-logo/repertorio-atti
https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi-indirizzo-politico-0


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito  alla  regolarità  amministrativa del  presente
atto.

Perugia, 1 febbraio 2022
                                                               Il Segretario generale

                                                              Juri Rosi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi  e per gli  effetti  dell’articolo 28 del Regolamento  approvato con deliberazione
dell’Ufficio  di  presidenza  n.  358/2018,  così  come  modificato  con  deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 61/2021, si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla
regolarità contabile del presente atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria.

Perugia, 1 febbraio 2022
                                                             Il Responsabile ad interim del Servizio

                                                             Risorse e Sistema Informativo
             Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          6



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto:  Adempimenti  relativi  al  Regolamento  per  la  concessione  del  patrocinio
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2022.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea legislativa
per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal Regolamento approvato
con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21 novembre 2017 (Sostituzione del
“Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Assemblea legislativa della Regione
Umbria per  iniziative di  interesse e  rilievo regionale e  autorizzazione  all'uso del  logo,
approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014;

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per la
concessione  di  patrocinio  oneroso,  redatte  sotto  forma  di  dichiarazione  ai  sensi  degli
articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000:

1. Istanza  presentata  da  Alessandra  La  Chioma  legale  rappresentante  della
Associazione Ponte degli Artisti – Terni per l’iniziativa San Valentino Arte 2022
(Terni 12-27 febbraio 2022) avente le seguenti caratteristiche: la nona edizione
del  San Valentino  Arte  2022,  Concorso Internazionale  d'Arte  Contemporanea,
ospiterà le opere di oltre 100 artisti provenienti da diverse parti del mondo, e
vedrà l’allestimento della personale delle tre vincitrici dell’edizione 2021. Il San
Valentino  Arte,  contenitore  di  eventi  qualitativamente  importanti  atti  alla
valorizzazione del territorio, vedrà protagoniste varie iniziative in presenza e/o in
digitale: dalla presentazione di libri agli incontri dedicati alla prevenzione, dai
laboratori artistici agli incontri con la poesia e la narrativa. L’iniziativa conta su
oltre  3000  visitatori,  sul  coinvolgimento  di  oltre  40  attività  commerciali  che
ospitano  le  iniziative  collaterali,  e  sul  lavoro  di  decine  e  decine  di  persone
coinvolte  a  vario  titolo  nella  realizzazione  dell’evento.  Negli  ultimi  anni  ha
prodotto un lavoro che ha portato alla costruzione di una commissione tecnica
sempre  più  qualificata,  e  a  costruire  occasioni  utili  ad  ampliare  i  riferimenti
culturali ed artistici del Premio.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

2.  Istanza  presentata  da  Laura  Cartocci  legale  rappresentante  dell’Associazione
Un’idea per la vita onlus per il progetto  In forma- un’idea per la vita onlus –
incontri  informativi  rivolti  alla  prevenzione (Città  di  Castello,  Marsciano,
Bettona, Torgiano, Amelia, Terni, Gubbio, Gualdo Tadino marzo-dicembre 2022)
avente  le  seguenti  caratteristiche:  in  ottemperanza  allo  statuto  associativo,
l’Associazione ha in programma 8 incontri informativi rivolti alla popolazione al
fine  di  promuovere  il  tema  delle  malattie  oncologiche  attraverso  la  diagnosi
precoce e l’adozione di  corretti  comportamenti  alimentari relativi  allo  stile di
vita. Agli incontri informativi parteciperanno i Sindaci dei Comuni ospitanti,  i

______________________________________________________________________________
                                                                                          7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

rappresentanti della Regione Umbria, esperti del settore sanitario, persone che
hanno avuto esperienze dirette o indirette con la malattia.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo dell’Assemblea
legislativa.

3. Istanza  presentata  da  Nicola  Alemanno Sindaco  del  Comune  di  Norcia  per  le
Celebrazioni  benedettine  2022 (Norcia,  Roma,  Madrid,  Subiaco,  Cassino  18
febbraio-21  marzo  2022)  avente  le  seguenti  caratteristiche:  le  Celebrazioni
Benedettine continuano a svolgersi nel segno dell’amicizia delle città di Norcia,
Subiaco e Cassino, legate nel nome del Santo Patrono d’Europa. La missione è
quella  di  recuperare,  valorizzare  e  diffondere  in  tutto  il  mondo  quei  valori
benedettini sui quali sono state impiantate la cultura e la civiltà del continente
europeo. Forte dell’eredità progettuale di San Benedetto,  la città di Norcia in
questi anni si è fatta e continua a farsi portavoce degli insegnamenti dell’Ora et
Labora, convinta che le popolazioni civili e i responsabili della politica possano
trovare vigore in qualsiasi momento dal programma di vita di San Benedetto per
l’educazione  della  giustizia  e  la  rivendicazione  di  un  ordine  morale
internazionale.  Il  programma  prevede,  dopo  la  conferenza  stampa  di
presentazione  delle  celebrazioni  benedettine  a  Roma  presso  la  sede  della
Rappresentanza Italiana della Commissione Europea, l’accensione della fiaccola
sui resti della Basilica di San Benedetto, la benedizione della fiaccola da parte di
S.S il Papa, la partenza della fiaccola per la Spagna e il rientro in Italia per le
solenni celebrazioni istituzionali e religiose a Norcia.
Il  Comune chiede  anche  l’autorizzazione  all’uso  del  logo  dell’Assemblea
legislativa.

4. Istanza presentata da Donatella Cocchini legale rappresentante dell’Associazione
per  l’iniziativa  Festival  del  Cinema Città  di  Spello  ed  i  Borghi  Umbri  -  Le
Professioni  del  Cinema (Spello e vari  istituti  scolastici  umbri,  primi giorni di
marzo 2022-fine maggio 2022) avente le seguenti caratteristiche:  l’iniziativa ha
come mission quella di promuovere e diffondere la cultura cinematografica nel
grande  pubblico.  Diversamente  dagli  altri  Festival  presenti  sul  territorio
nazionale,  l'unicità  del  Festival  del  Cinema ci  Spello  sta  nella  volontà  di  far
conoscere alla platea tutto ciò che c'è dietro una pellicola cinematografica.  Il
lavoro, cioè, che quotidianamente viene fatto da tutta una serie di artigiani dei
quali spesso si ignora l'esistenza. ma che di ogni singolo film ne sono l'anima
perché  contribuiscono  alla  realizzazione  di  ogni  singolo  tassello  di  quella
pellicola. In quest'ottica un'attenzione particolare viene dedicata ai giovanissimi,
in particolar modo agli studenti delle scuole di ogni ordine e grado, affinché non
solo siano consapevoli di quello che si cela dietro ogni film, ma perché possano
scoprire un ventaglio di  professioni,  di  potenziali  occupazioni,  che potrebbero
essere affini alle loro capacità ed ai loro talenti, Con questo progetto sono state
coinvolte numerose scuole del territorio umbro partendo dalla materna fino agli
istituti superiori. Il progetto comprende: la visione di documentari, cortometraggi
e backstage relativi allo Sviluppo Sostenibile all'interno delle scuole e confronto
con  creatori  e realizzatori  degli  stessi:  le  tematiche  saranno  quelle  che
riguardano da vicino il  mondo dei  giovani.  Le visioni  di  corti  documentari  e
backstage verranno effettuati all’interno di ogni singolo istituto scolastico, a cui

______________________________________________________________________________
                                                                                          8



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA

seguiranno l'incontro online, fin quando non sarà possibile farlo in presenta, dei
registi,  degli autori e/o degli attori.  A conclusione del progetto ogni classe, in
accordo con gli insegnanti, produrrà un elaborato, che potrà essere un disegno,
una relazione,  una storyboard o anche la  realizzazione di  un cortometraggio.
Durante  i  10  giorni  del  festival  che  si  terrà  dall'11  al  20  marzo  2022  sarà
effettuata  una  conferenza  inerente  proprio  le  tematiche  dell'agenda  2030  con
attori  e  registi  coinvolti  nei  prodotti  audiovisivi  visionati.  A  conclusione  del
progetto  verrà  redatto  un  report  finale  in  cui  verranno  riportati  i  risultati
raggiunti,  il  cui  intento  è  presentarlo  poi  anche  all’interno  di  altri  Festival
nazionali.

Tutto  ciò  premesso  e  considerato  si  trasmette  il  presente  documento  istruttorio
all'Ufficio  di  Presidenza,  per  l’adozione  delle  determinazioni  di  competenza,  ai  sensi
dell'articolo 14, comma 2,  del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza  n.  358  del  18  giugno  2018  (Regolamento  di  disciplina  del  funzionamento
dell'Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza  del  Presidente  dell'Assemblea  legislativa,  dell'Ufficio  di  presidenza,  del
Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale  dell'Assemblea  legislativa)
come modificato dalla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 61 del 7 giugno 2021.

Perugia, 31 gennaio 2021
                                                                                        L’istruttore

                                                                                          Anna Vittoria Nania

                                                                                            Il Segretario Generale
                                                                                            Juri Rosi

______________________________________________________________________________
                                                                                          9


